
2 0 2 0 年 4 月 8 日 

生徒・保護者の皆様へ 

大阪学園大阪高等学校 

校 長  岩 本 信 久 

 

コロナ感染症による臨時休校(4 月 8 日～5 月 6 日)の対応について 

 

 新型コロナウイルス感染症による臨時休校が長期間に及ぶことから、本校では 3 つの支援(Classi・課題配

布・Zoom でのオンライン授業)を中心に休校中の生徒サポートをしてまいります。詳細は以下の通りとなり

ます。 

 

１．「Classi」の活用 

 全学年全生徒を対象に本校が導入している IC 教育支援ツールです。スマホ・パソコンを通じて担任、教

科担当者からの連絡や課題を配信しております。休校期間中も生徒・保護者の皆様とのコミュニケーション

のツールとして活用します。以下の点に注意し、ご利用ください。（別紙参照） 

 ○初回ログインにおける注意点 

  別紙で配布させていただいた用紙を元に初回ログインを行っていただきますが、ログイン後すぐに「ID・

パスワードの変更」を推奨されます。可能な限り、忘れることのない、普段よく使われている ID・パスワ

ードに変更していただきますようお願いいたします。学校に、「スマートフォンを機種変更した後に、（ID・

パスワードが分からなくて）ログインできなくなった」という問い合わせがよく寄せられます。昨今のスマ

ートフォンの性能向上に伴い、ご自身で ID・パスワードといった個人情報を覚えなくなってしまったため

に引き起こされてしまう事象ですので、くれぐれも初回ログインの際に、忘れることのない ID・パスワー

ドに変更して頂きますようお願い致します。 

 

２．課題配布 

4 月 13 日(月)に課題の発送を行います。各科より休校期間中に取り組んでもらいたい課題です。学校再開

後に良い学校生活をスタートできるように積極的に取り組んでください。 

 

３．「ZOOM」の活用 

 ｢Zoom｣を利用し、オンラインで本校教諭の授業等を配信します。オンライン配信ですので、ご家庭の WiFi

環境により利用に制限が発生することも考えられます。休校期間中に視聴できない場合も、同等の内容を学

校再開後に授業等で行うことを計画しています。トラブルも予測されますが、新しい教育モデルを生徒の皆

さんと一緒に作り上げて行きたいと考えています。 

生徒の皆さんは｢Zoom｣(ZOOM Cloud Meetings)アプリをダウンロードしてください。 

 

[最後に] 

 生徒の皆さんは健康を第一に考え、不要不急の外出を控え、新型コロナウイルス感染拡大防止に最大限の

注意を払ってください。今回の支援体制を教職員一同準備を進めましたが、初めてのこともあり、うまくい

かないことも十分に予測されます。生徒・保護者・教職員が一緒になってこの困難な時期を乗り越えて行き

たいと考えております。よろしくお願いいたします。皆様のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 


